

Damit was passiert, wenn was passiert.

Haushaltglas und Gebäudeglas

Diese Leistungsübersicht stellt einen stichwortartigen und verkürzten Überblick über die versicherten Leistungen dar. Maßgeblich sind die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen, besonderen Vereinbarungen und Klauseln sowie der Versicherungsschein.

| Versicherungsumfang | Haushaltglas | Gebäudeglas |
|---|--------------|-------------|
| Glaspauschalversicherung für Scheiben der Wohnung bzw. des Einfamilienhauses der Grundstücksbestandteile (z. B. Garage) sowie Mobiliarverglasung | ● | - |
| Glaspauschalversicherung für sämtliche Scheiben des Mehrfamilienhauses bzw. Wohn- und Geschäftshauses | - | ○ |
| Glaspauschalversicherung für Scheiben von Räumen des Gebäudes, die dem allgemeinen Gebrauch dienen (z. B. Flur oder Treppenhaus) | - | ○ |
| Versicherte Kosten | | |
| Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit | 12 Monate | 12 Monate |
| Das vorläufige Verschließen von Öffnungen (Notverschalungen, Notverglasungen) | ● | ● |
| Die Abfuhr von versicherten Sachen zum nächsten Ablagerungsplatz und die Entsorgung (Entsorgungskosten) | ● | ● |
| Das Beseitigen und Wiederanbringen von Sachen, die das Einsetzen von Ersatzscheiben behindern (z. B. Schutzgitter, Schutzstangen, Markisen usw.). | ● | ● |
| Die Beseitigung von Schäden an Umrahmungen, Beschlägen, Mauerwerk, Schutz- und Alarmeinrichtungen. | ● | ● |
| Zusätzliche Leistungen, um die sich das Liefern und Montieren von versicherten Sachen durch deren Lage verteuert (z. B. Kran- oder Gerüstkosten) | 1.500 EUR * | 1.500 EUR * |
| Die Erneuerung von Anstrich, Malereien, Schriften, Verzierungen, Lichtfilterlacken und Folien auf den versicherten Sachen. | 1.500 EUR * | 1.500 EUR * |
| Versicherte Sachen | | |
| Fertig eingesetzte oder montierte Scheiben, Platten und Spiegel aus Glas | ● | ● |
| Künstlerisch bearbeitete Glasscheiben, -platten und -spiegel | 1.500 EUR * | 1.500 EUR * |
| Scheiben und Platten aus Kunststoff | ● | ● |
| Platten aus Glaskeramik | ● | ● |
| Glasbausteine und Profilbaugläser | ● | ● |
| Lichtkuppeln aus Glas oder Kunststoff | ● | ● |
| Scheiben von Sonnenkollektoren (Solarthermie) einschließlich deren Rahmen | ● | ● |
| Aquarien und Terrarien | ● | - |
| Glaskeramik-Kochflächen/-platten | ● | - |
| Verglasungen (auch aus Plexiglas und Kunststoffen) von Duschkabinen und Badewannenaufsätzen (auch runde Formen) | ● | - |
| Aus Glas, Plexiglas oder Acryl bestehende Waschtische/-becken | ● | - |
| Glasscheiben und Sichtfenster von Herden und Öfen | ● | - |
| Verglasung von Solarien (Sonnenbänken) | ● | - |
| Außenverglasung von Ladengeschäften | - | ○ |
| Verglasung von Glas-, Werbe- und Leuchtröhrenanlagen | - | ○ |

(● = versichert; - = nicht versichert; ○ = individuell wählbar; * = individuell erhöhbar)